
Fakta om CP ApS 
CP er en 100 % dansk ejet virksomhed, hvis oprindelige hovedaktivitet var container-udlejning. I dag bygges omkring 

4.000 m2 pavilloner årligt. Ud over pavilloner, specialindrettes mandskabsvogne og containere i forhold til funktion, 

energi og miljø, og CP har en betragtelig udlejningsaktivitet inden for alle former for materiel til entreprenørarbejde.  

CP tilbyder total-løsninger til indretning af byggepladser, under hensyntagen til funktion og logistik. Ud af de i alt knapt 

50 ansatte, er de 20 beskæftiget ved pavillon-produktionen i henholdsvis Slangerup og Viby Sj. 
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Dynamisk vækst hos CP 
 

Med en 13 meter høj skulptur i jubilæumsgave, der bærer titlen Dynamisk 

vækst, viser virksomheden CP hvordan den har udviklet sig på 25 år. 
 
Skulpturen ”Dynamisk vækst” af billedhugger Børge Jørgensen, er givet som gave til virksomheden CP 

fra grundlæggere og ejere Karen Mogensen og Georg Bruun, i anledning af CP’s 25 års jubilæum. 

Skulpturen, der oprindeligt er et bestillingsarbejde fra Tuborgs Funktionær- og Formandsforeningen i 

anledning af Tuborgs 100 års jubilæum i 1973, er 13 meter høj, vejer 5 ton, og var ind til for nyligt den 

højeste skulptur i København. Nu står den som et varetegn på dynamisk vækst hos CP i Viby Sj. 

 

Selvvirkende 
Det er ikke tilfældigt, at Karen og Georg faldt for Børge Jørgensens skulptur Dynamisk vækst.  

”Ordet dynamisk er defineret ved, at noget er virksomt ved egen kraft. Det er selvvirkende. Og sådan 

er CP og har været det gennem 25 år,” siger Georg Bruun om skulpturen. 

Peter Jakobsen har været hos CP i 17 år. Han nikker genkendende til Georg Bruuns ord. 

”Dynamik er kendetegnet ved den del af bevægelseslæren, der ikke alene omhandler bevægelsen, 

men også de kræfter, der har frembragt den. Så for os der er en del af CP, og kender virksomheden 

indefra, føler vi nærmest at skulpturen er tilegnet os fra begyndelsen,” siger han, tydeligt stolt af at 

have fået et så markant varetegn placeret ved administrationsbygningen i Viby Sj. 

 

Lethed og tyngde 
Sammenligningen mellem skulpturens titel og virksomhedsånden hos CP stopper ikke ved 

skulpturens navn. Efterhånden som man ser på skulpturen, på virksomheden CP og læser om 

kunstneren Børge Jørgensen, får man flere og flere sammenfald. 

”Skulpturen er et livsbekræftende og stræbende symbol på vækst, og samtidig er Børge Jørgensens 

skulpturer kendetegnet ved at indgå i et samspil med omgivelserne. De materialer han har arbejdet 

med indgår i en vekselvirkning mellem lethed og tyngde,” siger direktør Peter Rassing om 

virksomhedens nye varetegn. Han hentyder til Børge Jørgensens valg af materialerne stål, jern og glas. 

Dynamiske materialer kalder kunstneren selv disse materieler, fordi de kan brydes helt eller delvist 

ned og genskabes i nye former.  

”Glassene i skulpturen er eksempelvis lavet af omsmeltede ølflasker fra Tuborg, der giver et fast 

holdepunkt bagud i tiden, mens stålkonstruktionen rækker opad, udad og fremad,” siger Peter 

Rassing. 

 

Oplev skulpturen 
CP producerer og udlejer pavilloner, letvogne og mandskabsmoduler, containere og har en stor 

udlejning af entreprenørmateriel. Det er også produkter, der på samme tid har en lethed og tyngde. 

”Vi kan eksempelvis projektere, producere, opstille og klargøre en hel skole på få måneder. Et meget 

tungt projekt, der løses enkelt og let, og endda med fysisk meget lette enheder,” siger Peter Rassing. 

CP’s nye varetegn Dynamisk vækst, kan ses på virksomhedens adresse Grønningen 12 i Viby Sj.  

 

 

Yderligere information får hos CP på tlf. nr. 46 14 06 00 




